16/07/2018 SEI/IFMG - 0106847 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/sergio.oliveira/Downloads/Resultado_Preliminar_de_Edital_0106847.html 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO , CIÊNCIA E TECNO LO GIA DE MINAS GERAIS
Campus O uro Pre to

Direção Geral
Chefia de  Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 034/2018

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PIBID) DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeada pela Portaria IFMG

nº 1.328, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo

de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475

de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,

pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 034/2018:

OS 24 (VINTE E QUATRO) PRIMEIROS COLOCADOS DEVERÃO COMPARECER AS
18:00 NO PAVILHÃO GERALDO NUNES MUNIDOS DA DOCUMENTAÇÃO

SOLICITADA CONFORME O EDITAL:

ALUNO NOTA Classificação

Juliana Moreira Jorge 9,3 1

Alan de Almeida Teixeira 9,1 2

Alexsandro Henrique de S. Almeida 9,0 3

Beatriz Fernandes Gomes 8,8 4

Pedro Henrique A. de Brito Lisboa 8,7 5

16/07/2018 SEI/IFMG - 0106847 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/sergio.oliveira/Downloads/Resultado_Preliminar_de_Edital_0106847.html 2/3

Charles Moises Ferreira 8,5 6

Maria Eduarda S. de M. Pereira 8,4 7

Paulo Roberto de Jesus F. Costa 8,3 8

Tales de Oliveira Sampaio 8,3 9

Rúbia Riane Sousa Araújo 8,2 10

Kátia Maria Daher Cabral 8,0 11

Mônica da Silva 8,0 12

Tâmara Paula H. de Oliveira 7,8 13

Monique Alves Reis 7,7 14

Pedro Henrique Goulart Santana 7,7 15

Yara Coelho Neto Miranda 7,7 16

Gabrielle Veloso Guimaraes 7,6 17

Giulia Santos Oliveira 7,5 18

Marina Zica S. Silva 7,4 19

Danuza Neves Rioga 7,4 20

Darlet Aparecida Serra 7,3 21

Shelmmer Pietro dos Santos Souza 7,2 22

Diana Vilas Boas de Oliveira 7,0 23

16/07/2018 SEI/IFMG - 0106847 - Resultado Preliminar de Edital

file:///C:/Users/sergio.oliveira/Downloads/Resultado_Preliminar_de_Edital_0106847.html 3/3

Denise Imaculada Teixeira 6,9 24

Thaynara dos Santos Malta 6,8 25

Rosiane Moutinho Xisto 6,7 26

Carla Gerciane Santos 6,6 27

Ana Lúcia dos Santos 6,5 28

Vitória Sabino Guimareas 6,4 29

Aguinaldo da Cruz 6,2 30

Hilda da Penha E Silva 6,1 31

Rafael de Araújo Carneiro 6,0 32

André Elerson Teixeira Desclassificado[1] Desclassificado

Bruno Luis de Carvalho E Melo Desclassificado[2] Desclassificado

[1] Não atende o item 7.3

[2] Não compareceu a entrevista

Ouro Preto, 16 de julho de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Gloria dos Santos Laia, Diretora-

Geral, em 16/07/2018, às 15:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador

0106847 e o código CRC 7B1DE9E0.

23213.001516/2018-15 0106847v1